
h t t p s : / / j d i h . k e p a h i a n g k a b . g o . i d /  1 | 11 

 

 

 

 

 

 
 

 

BUPATI KEPAHIANG 

PROVINSI BENGKULU 
 

PERATURAN BUPATI KEPAHIANG 

NOMOR 22 TAHUN 2022 

 

TENTANG 
 

PERUBAHAN PERATURAN BUPATI KEPAHIANG NOMOR 3 TAHUN 2022 

TENTANG TATA CARA PEMBAGIAN, PENYALURAN DAN PENETAPAN  

RINCIAN ALOKASI DANA DESA SETIAP DESA DI KABUPATEN  
KEPAHIANG TAHUN ANGGARAN 2022 

 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

 

BUPATI KEPAHIANG, 
 

Menimbang : 

 

 

 

 

a. bahwa sehubungan dengan terjadi perubahan besaran 

ADD sebagaimana ditetapkan pada Peraturan Daerah 

Kabupaten Kepahiang Nomor 2 Tahun 2022 tentang 

Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah Perubahan 

Kabupaten Kepahiang Tahun Anggaran 2022 dan 

Peraturan Bupati Kepahiang Nomor 20 Tahun 2022 

tentang Penjabaran Anggaran Pendapatan Belanja Daerah 

Perubahan Kabupaten Kepahiang Tahun Anggaran 2022, 

maka perlu mengubah Peraturan Bupati Kepahiang Nomor 

3 Tahun 2022 tentang tata cara pembagian, penyaluran 

dan penetapan rincian alokasi dana desa setiap desa di 

Kabupaten Kepahiang Tahun Anggaran 2022; 

b. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud 

dalam huruf a, perlu menetapkan Peraturan Bupati 

Kepahiang tentang Perubahan atas Peraturan Bupati 

Nomor 3 Tahun 2022 tentang Tata Cara Pembagian, 

Penyaluran dan Penetapan Rincian Alokasi Dana Desa 

Setiap Desa di Kabupaten Kepahiang Tahun Anggaran 

2022; 

 

Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 39 Tahun 2003 tentang 

Pembentukan Kabupaten Lebong dan Kabupaten 

Kepahiang di Provinsi Bengkulu (Lembaran Negara 
Republik Indonesia Tahun 2003 Nomor 154, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4349); 

2. Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2014 tentang Desa 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 
7, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 

5495) sebagaimana telah beberapa kali diubah terakhir 

dengan Undang-Undang Nomor 11 Tahun 2020 tentang 

Cipta Kerja (Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 

SALINAN 



h t t p s : / / j d i h . k e p a h i a n g k a b . g o . i d /  2 | 11 

 

245, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 

Nomor 6573); 

3. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 

Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nomor 5587) sebagaimana 

telah beberapakali diubah terakhir dengan Undang-

Undang Nomor 1 Tahun 2022 tentang Hubungan 

Keuangan Antara Pemerintah Pusat dan Pemerintah 
Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2022 

Nomor 4, Tambahan Lembaran Negara Nomor 6757); 

4. Peraturan Pemerintah Nomor 22 Tahun 2015 tentang 

Perubahan Atas Peraturan Pemerintah Nomor 60 Tahun 

2014 tentang Dana Desa yang Bersumber dari Anggaran 
Pendapatan Dan Belanja Negara (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 168, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5558); 

5. Peraturan Pemerintah Nomor 47 Tahun 2015 tentang 
Perubahan atas Peraturan Pemerintah Republik Indonesia 

Nomor 43 Tahun 2014 tentang Peraturan Pelaksanaan 

Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2014 tentang Desa 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2015 Nomor 

157, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 
Nomor 5717); 

6. Peraturan Pemerintah Nomor 8 Tahun 2016 tentang 

Perubahan Kedua Atas Peraturan Pemerintah Nomor 60 

Tahun 2014 tentang Dana Desa yang Bersumber dari 
Anggaran Pendapatan dan Belanja Negara (Lembaran 

Negara Republik Indonesia Tahun 2015 Nomor 88, 

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 

5694); 

7. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 80 Tahun 2015 
tentang Pembentukan Produk Hukum Daerah  (Berita 

Negara Republik Indonesia Tahun 2015 Nomor 2036); 

8. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 84 Tahun 2015 

Tentang Susunan Organisasi dan Tata Kerja Pemerintahan 

Desa (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2016 
Nomor 6); 

9. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 20 Tahun 2018 

tentang Pengelolaan Keuangan Desa (Berita Negara 

Republik Indonesia Tahun 2018 Nomor 611); 
10. Peraturan Daerah Kabupaten Kepahiang Nomor 2 Tahun 

2022 tentang Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah 

Perubahan Kabupaten Kepahiang Tahun Anggaran 2022 

(Lembaran Daerah Kabupaten Kepahiang Tahun 2022 

Nomor 32); 
11. Peraturan Bupati Kepahiang Nomor 3 Tahun 2022 tentang 

tata cara pembagian, penyaluran dan penetapan rincian 

alokasi dana desa setiap desa di Kabupaten Kepahiang 

tahun anggaran 2022 (Berita Daerah Kabupaten 
Kepahiang Tahun 2022 Nomor 76); 

12. Peraturan Bupati Kepahiang Nomor 20 Tahun 2022 

tentang Penjabaran Anggaran Pendapatan Belanja Daerah 

Perubahan Kabupaten Kepahiang Tahun Anggaran 2022 

(Berita Daerah Kabupaten Kepahiang Tahun 2022 Nomor 
93); 



h t t p s : / / j d i h . k e p a h i a n g k a b . g o . i d /  3 | 11 

 

MEMUTUSKAN : 

Menetapkan

  

: PERUBAHAN PERATURAN BUPATI NOMOR 3 TAHUN 2022 

TENTANG TATA CARA PEMBAGIAN, PENYALURAN DAN 

PENETAPAN RINCIAN ALOKASI DANA DESA SETIAP DESA DI 
KABUPATEN KEPAHIANG TAHUN ANGGARAN 2022. 

 

Pasal I  

 
Ketentuan dalam Peraturan Bupati Nomor 3 Tahun 2022 tentang Tata Cara 

Pembagian, Penyaluran dan Penetapan Rincian Alokasi Dana Desa Setiap Desa di 

Kabupaten Kepahiang Tahun Anggaran 2022 diubah sebagai berikut: 

 

Ketentuan Pasal 4 diubah sehingga Pasal 4 berbunyi sebagai berikut: 
 

Pasal 4 
 

(1) Total Pagu Dana ADD Kabupaten Kepahiang Tahun Anggaran 2022 adalah 

sebesar Rp. 45.943.365.843, -(Empat Puluh Lima Miliar Sembilan Ratus 

Empat Puluh Tiga Juta Tiga Ratus Enam Puluh Lima Ribu Delapan Ratus 

Empat Puluh Tiga Rupiah) diperuntukan bagi seluruh Desa di Kabupaten 
Kepahiang. 

(2) Total pagu dana ADD sebagaimana dimaksud pada ayat (1) tercantum pada 

lampiran yang merupakan bagian yang tidak terpisahkan dari Peraturan 

Bupati ini. 

 

Pasal II 
 

Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 
 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan Peraturan 

Bupati ini dengan menempatkannya dalam Berita Daerah Kabupaten Kepahiang. 

 

Ditetapkan di Kepahiang 

Pada tanggal 15 November 2022 
 

BUPATI KEPAHIANG, 
 

ttd. 
 

HIDAYATTULLAH SJAHID 
 

Diundangkan di Kepahiang 

Pada Tanggal  15 November 2022 
 

SEKRETARIS DAERAH 

KABUPATEN KEPAHIANG, 
 

ttd. 
 

HARTONO 
 

BERITA DAERAH KABUPATEN KEPAHIANG TAHUN 2022 NOMOR 95 
 

Salinan Sesuai Dengan Aslinya, 

Kepala Bagian Hukum  

Setdakab. Kepahiang, 
 

 

 

IRWAN SAYUTI, SH., MH. 

NIP. 197310252008041001 



h t t p s : / / j d i h . k e p a h i a n g k a b . g o . i d /  4 | 11 

 

        Lampiran : Peraturan Bupati Kepahiang 

        Nomor : 22 Tahun 2022 

        Tanggal : 15 November 2022 

            

PERUBAHAN PERATURAN BUPATI KEPAHIANG NOMOR 03 TAHUN 2022 TENTANG TATA 

CARA PEMBAGIAN, PENYALURAN DAN PENETAPAN RINCIAN ALOKASI DANA DESA 

SETIAP DESA DI KABUPATEN KEPAHIANG TAHUN ANGGARAN 2022 

  

NO KECAMATAN DESA 
ALOKASI DANA DESA SEBELUM 

PERUBAHAN 

ALOKASI DANA DESA 

TAMBAHAN 

ALOKASI DANA DESA SETELAH 

PERUBAHAN 

 
(1) (2) (3) (4) (5) (6) = (4+5)  

1 Bermani Ilir Kota Agung 

                                       
392.385.200  

                                         
21.398.520  

                                       
413.783.720  

 

2   Kembang Seri 

                                       

395.830.200  

                                         

46.276.600  

                                       

442.106.800  
 

3   Pagar Agung 

                                       

379.578.000  

                                         

39.317.480  

                                       

418.895.480  
 

4   Embong Ijuk 

                                       
410.043.200  

                                         
53.810.000  

                                       
463.853.200  

 

5   Gunung Agung 

                                       

377.119.100  

                                         

39.317.480  

                                       

416.436.580  
 

6   Talang Pito 

                                       

349.381.800  

                                         

17.200.000  

                                       

366.581.800  
 

7   Cinto Mandi 

                                       
422.490.200  

                                         
57.856.000  

                                       
480.346.200  

 

8   Lembur Lama 

                                       

346.661.300  

                                         

17.200.000  

                                       

363.861.300  
 



h t t p s : / / j d i h . k e p a h i a n g k a b . g o . i d /  5 | 11 

 

9   Taba Baru 

                                       

370.056.400  

                                         

19.658.740  

                                       

389.715.140  
 

10   Bukit Menyan 

                                       

394.518.600  

                                         

90.000.000  

                                       

484.518.600  
 

11   Batu Belarik 

                                       
403.003.900  

                                         
21.398.520  

                                       
424.402.420  

 

12   Embong Sido 

                                       

383.704.200  

                                         

42.797.040  

                                       

426.501.240  
 

13   Talang Sawah 

                                       

393.364.400  

                                         

53.810.000  

                                       

447.174.400  
 

14   Sosokan Cinta Mandi 

                                       
429.453.300  

                                         
49.756.160  

                                       
479.209.460  

 

15   Muara Langkap 

                                       

365.974.500  

                                         

39.317.480  

                                       

405.291.980  
 

16   Air Raman 

                                       

391.776.200  

                                         

46.276.600  

                                       

438.052.800  
 

17   Langgar Jaya 

                                       
371.840.400  

                                         
39.317.480  

                                       
411.157.880  

 

18   Cinta Mandi Baru 

                                       

357.125.600  

                                         

39.317.480  

                                       

396.443.080  
 

19 Ujan Mas Daspeta 

                                       

494.819.300  

                                         

56.715.280  

                                       

551.534.580  
 

20   Suro Lembak 

                                       
356.157.300  

                                         
35.837.920  

                                       
391.995.220  

 

21   Tanjung Alam 

                                       

386.415.500  

                                         

42.797.040  

                                       

429.212.540  
 

22   Suro Ilir 

                                       

396.591.200  

                                         

42.797.040  

                                       

439.388.240  
 

23   Suro Muncar 

                                       
388.124.900  

                                         
42.797.040  

                                       
430.921.940  

 

24   Suro Baru 

                                       

395.894.900  

                                         

46.276.600  

                                       

442.171.500  
 



h t t p s : / / j d i h . k e p a h i a n g k a b . g o . i d /  6 | 11 

 

25   Pekalongan 

                                       

423.085.400  

                                         

53.235.720  

                                       

476.321.120  
 

26   Bumi Sari 

                                       

419.913.300  

                                         

49.756.160  

                                       

469.669.460  
 

27   Cugung Lalang 

                                       
351.993.200  

                                         
35.837.920  

                                       
387.831.120  

 

28   Ujan Mas Bawah 

                                       

417.081.700  

                                         

49.756.160  

                                       

466.837.860  
 

29   Suro Bali 

                                       

363.128.500  

                                         

39.317.480  

                                       

402.445.980  
 

30   Pungguk Meranti 

                                       
427.324.000  

                                         
53.235.720  

                                       
480.559.720  

 

31   Pungguk Meringang 

                                       

361.520.100  

                                         

35.837.920  

                                       

397.358.020  
 

32   Meranti Jaya 

                                       

438.462.600  

                                         

53.235.720  

                                       

491.698.320  
 

33   Air Hitam 

                                       
357.990.400  

                                         
35.837.920  

                                       
393.828.320  

 

34   Daspetah II 

                                       

384.064.900  

                                         

39.317.480  

                                       

423.382.380  
 

35 Tebat Karai Taba Santing 

                                       

378.305.800  

                                         

39.317.480  

                                       

417.623.280  
 

36   Tertik 

                                       
369.539.600  

                                         
39.317.480  

                                       
408.857.080  

 

37   Talang Karet 

                                       

409.000.400  

                                         

53.810.000  

                                       

462.810.400  
 

38   Peraduan Binjai 

                                       

398.961.200  

                                         

42.797.040  

                                       

441.758.240  
 

39   Penanjung Panjang 

                                       
375.050.100  

                                         
39.317.480  

                                       
414.367.580  

 

40   Nanti Agung 

                                       

362.615.000  

                                         

39.317.480  

                                       

401.932.480  
 



h t t p s : / / j d i h . k e p a h i a n g k a b . g o . i d /  7 | 11 

 

41   Taba Air Pauh 

                                       

374.276.300  

                                         

17.918.960  

                                       

392.195.260  
 

42   Karang Tengah 

                                       

380.416.500  

                                         

19.658.740  

                                       

400.075.240  
 

43   Tapak Gedung 

                                       
378.533.000  

                                         
39.317.480  

                                       
417.850.480  

 

44   Tebing Penyamun 

                                       

382.700.900  

                                         

39.317.480  

                                       

422.018.380  
 

45   Sinar Gunung 

                                       

351.402.200  

                                         

39.317.480  

                                       

390.719.680  
 

46   Taba Saling 

                                       
349.809.600  

                                         
22.859.000  

                                       
372.668.600  

 

47   

Penanjung Panjang 

Atas 

                                       

407.758.000  

                                         

23.138.300  

                                       

430.896.300  
 

48 Kepahiang Kelilik 

                                       

365.607.400  

                                         

39.926.541  

                                       

405.533.941  
 

49   Tebat Monok 

                                       
476.642.700  

                                       
102.000.000  

                                       
578.642.700  

 

50   Permu 

                                       

379.987.600  

                                         

39.317.480  

                                       

419.305.080  
 

51   Imigrasi Permu 

                                       

366.770.600  

                                         

42.797.040  

                                       

409.567.640  
 

52   Karang Endah 

                                       
353.641.500  

                                         
35.837.920  

                                       
389.479.420  

 

53   Westkust 

                                       

383.175.300  

                                         

42.797.040  

                                       

425.972.340  
 

54   Kampung Bogor 

                                       

422.022.700  

                                         

46.276.600  

                                       

468.299.300  
 

55   Kuto Rejo 

                                       
412.268.500  

                                         
60.000.000  

                                       
472.268.500  

 

56   Karang Anyar 

                                       

375.998.800  

                                         

42.797.040  

                                       

418.795.840  
 



h t t p s : / / j d i h . k e p a h i a n g k a b . g o . i d /  8 | 11 

 

57   Taba Tebelet 

                                       

377.217.000  

                                         

42.797.040  

                                       

420.014.040  
 

58   Pelangkian 

                                       

378.510.100  

                                         

42.797.040  

                                       

421.307.140  
 

59   Kelobak 

                                       
410.820.900  

                                         
42.797.040  

                                       
453.617.940  

 

60   Pagar Gunung 

                                       

405.063.300  

                                         

42.797.040  

                                       

447.860.340  
 

61   Sukamerindu 

                                       

382.762.300  

                                         

39.317.480  

                                       

422.079.780  
 

62   Bogor Baru 

                                       
386.438.600  

                                         
42.797.040  

                                       
429.235.640  

 

63   Permu bawah 

                                       

359.511.100  

                                         

39.317.480  

                                       

398.828.580  
 

64 Merigi Pulo Geto 

                                       

429.291.800  

                                         

49.756.160  

                                       

479.047.960  
 

65   Taba Mulan 

                                       
397.214.200  

                                         
42.797.040  

                                       
440.011.240  

 

66   Lubuk Penyamun 

                                       

373.953.600  

                                         

39.317.480  

                                       

413.271.080  
 

67   SP. Kota Bingin 

                                       

368.481.000  

                                         

60.000.000  

                                       

428.481.000  
 

68   Bukit Barisan 

                                       
383.891.800  

                                         
60.000.000  

                                       
443.891.800  

 

69   Batu Ampar 

                                       

387.052.200  

                                         

42.797.040  

                                       

429.849.240  
 

70   Pulo Geto Baru 

                                       

370.075.500  

                                         

60.000.000  

                                       

430.075.500  
 

71 Kabawetan Bandung Baru 

                                       
381.789.900  

                                         
42.797.040  

                                       
424.586.940  

 

72   Bukit Sari 

                                       

370.152.000  

                                         

42.797.040  

                                       

412.949.040  
 



h t t p s : / / j d i h . k e p a h i a n g k a b . g o . i d /  9 | 11 

 

73   Tugu Rejo 

                                       

375.414.300  

                                         

42.797.040  

                                       

418.211.340  
 

74   Suka Sari 

                                       

356.809.700  

                                         

39.317.480  

                                       

396.127.180  
 

75   Air Sempiang 

                                       
382.911.100  

                                         
42.797.040  

                                       
425.708.140  

 

76   Tangsi Duren 

                                       

402.340.600  

                                         

60.000.000  

                                       

462.340.600  
 

77   Babakan Bogor 

                                       

365.580.500  

                                         

42.797.040  

                                       

408.377.540  
 

78   Barat Wetan 

                                       
381.981.400  

                                         
60.000.000  

                                       
441.981.400  

 

79   Pematang Donok 

                                       

394.163.800  

                                         

21.398.520  

                                       

415.562.320  
 

80   Sumber Sari 

                                       

349.491.900  

                                         

39.317.480  

                                       

388.809.380  
 

81   Mekar Sari 

                                       
379.877.600  

                                         
18.920.000  

                                       
398.797.600  

 

82   Sido Makmur 

                                       

351.165.100  

                                         

45.718.000  

                                       

396.883.100  
 

83   Sido Rejo 

                                       

382.118.300  

                                         

46.276.600  

                                       

428.394.900  
 

84   Bandung Jaya 

                                       
354.495.100  

                                         
39.317.480  

                                       
393.812.580  

 

85 Seberang Musi Benuang Galing 

                                       

407.054.100  

                                         

46.276.600  

                                       

453.330.700  
 

86   Air Selimang 

                                       

367.358.400  

                                         

39.317.480  

                                       

406.675.880  
 

87   Tebat Laut 

                                       
363.419.800  

                                         
39.317.480  

                                       
402.737.280  

 

88   Temdak 

                                       

372.454.500  

                                         

19.658.740  

                                       

392.113.240  
 



h t t p s : / / j d i h . k e p a h i a n g k a b . g o . i d /  10 | 11 

 

89   Taba Padang 

                                       

362.776.700  

                                         

60.000.000  

                                       

422.776.700  
 

90   Lubuk Saung 

                                       

368.821.600  

                                         

39.317.480  

                                       

408.139.080  
 

91   Kandang 

                                       
365.972.200  

                                         
49.764.000  

                                       
415.736.200  

 

92   Cirebon Baru 

                                       

363.560.700  

                                         

39.317.480  

                                       

402.878.180  
 

93   Talang Gelompok 

                                       

360.414.100  

                                         

39.317.480  

                                       

399.731.580  
 

94   Air Pesi 

                                       
375.590.300  

                                         
42.797.040  

                                       
418.387.340  

 

95   Talang Babatan 

                                       

364.231.400  

                                         

76.277.680  

                                       

440.509.080  
 

96   Bayung 

                                       

375.202.300  

                                         

42.797.040  

                                       

417.999.340  
 

97   Sungai Jernih 

                                       
382.028.700  

                                         
39.317.480  

                                       
421.346.180  

 

98 Muara Kemumu Limbur Baru 

                                       

364.059.800  

                                         

17.918.960  

                                       

381.978.760  
 

99   Batu Kalung 

                                       

477.945.000  

                                       

105.556.200  

                                       

583.501.200  
 

100   Batu Bandung 

                                       
563.201.100  

                                       
203.926.266  

                                       
767.127.366  

 

101   Sosokan Baru 

                                       

422.360.600  

                                         

46.276.600  

                                       

468.637.200  
 

102   Sosokan Taba 

                                       

540.423.700  

                                       

202.081.566  

                                       

742.505.266  
 

103   Talang Tige 

                                       
459.722.000  

                                       
107.520.700  

                                       
567.242.700  

 

104   Renah Kurung 

                                       

460.790.700  

                                       

125.940.990  

                                       

586.731.690  
 



h t t p s : / / j d i h . k e p a h i a n g k a b . g o . i d /  11 | 11 

 

105   Warung Pojok 

                                       

443.163.300  

                                         

24.878.080  

                                       

468.041.380  
 

TOTAL  
                                

40.950.483.100  

                                  

4.992.882.743  

                               

45.943.365.843  
 

           
 

          BUPATI KEPAHIANG,  

            

           ttd.   

            

          HIDAYATTULLAH SJAHID  

            

 
Salinan Sesuai Dengan Aslinya, 

Kepala Bagian Hukum  

Setdakab. Kepahiang, 

 

 

 

IRWAN SAYUTI, SH., MH. 

NIP. 197310252008041001 

 
 
 
 
 
 
 
 


